РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС»

МУНІЦИПАЛЬНОЇ ОСВІТИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ»

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

 ПРИКАЗ

15.09.2022         с. Почетное       №391

Об организации работы

по обеспечению информационной

безопасности обучающихся

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к  видам  информации,

распространяемой  посредством сети  Интернет, причиняющий  вред здоровью и  (или)

развитию детей, а также не  соответствующей  задачам  образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся

школы в 2022-2025 годы.

2. Утвердить Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию.

3. Назначить ответственным  за  организацию работы по обеспечению информационной

безопасности обучающихся  заместителя  директора по ВР  Ибрагимова  Э.Д.

4. Назначить ответственными за организацию доступа  к  ресурсам сети Интернет   в МБОУ

Почетненский  УВК следующих работников:

4.1.  в  кабинете информатики - Коваленко  А.А., учителя информатики;

4.2. в учебных кабинетах имеющих точку  доступа к  сети Интернет учителей-предметников,

учителей начальных классов.

4.3.в библиотеке- педагога-библиотекаря  Салимову  Н.С

5. Заместителю директора по ВР  Ибрагимову  Э.Д.

5.1. Ознакомить  классных руководителей  с  Планом  работы по обеспечению информационной

безопасности обучающихся

5.2.Обеспечить выполнение  Плана  мероприятий по обеспечению информационной

безопасности обучающихся   в установленные сроки.

5.3.Разместить информацию об обеспечении информационной  безопасности обучающихся    на

сайте  школы.

6.Контроль за  исполнением данного приказа  возлагаю на  себя.

Директор                                                  С.Н. Черныш